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Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republic of Kosova 
Komuna e Podujevës / Opština Podujevo / Municipality of Podujeva 

 
                            

KUVENDI 
 
Në bazë të neneve 12.2 shkronja d dhe 17 shkronja c të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale nr. 03/L-040, nenit 10.2 të Ligjit për dhënien në shfrytëzim dhe këmbimin e 
pronës së paluajtshme, nr. 03/L226 dhe  nenit 17.1  të Statutit të Komunës së 
Podujevës, nr. 01-1/298-10, Kuvendi i Komunës së Podujevës, në mbledhjen e 
mbajtur më 30 prill 2012, miratoi këtë 
 

VENDIM  
PËR DHËNIEN NË SHFRYTËZIM AFATSHKURTËR TË PRONËS SË 
PALUAJTSHME TË KOMUNËS NTSH “ BIO – LLET ” –  PRISHTINË 
 
Neni 1 
 
NSHT-së “ Bio – Llet “ me seli në Prishtinë, nr. i biznesit 70798859, në propozim të 
Komisionit për vlerësimin e ofertave të pretendentëve për marrjen në shfrytëzim 
afatshkurtër të pronës së paluajtshme të Komunës,  i jepet në shfrytëzim të 
përkohshëm për 10 (dhjetë) vjet paluajtshmëria e evidentuar sipas Certifikatës mbi 
të drejtat e pronës së paluajtshme nr. 71712029-00495-0, parcela kadastrale nr. 
495-0 pjesë,  kultura livadh klasa IV, vendi i quajtur “Gradina” në sipërfaqe 0.25.00 
ha, nga sipërfaqja e përgjithshme prej 2.79.03 ha Zona Kadastrale Lupç i 
Poshtëm,  
 
Neni 2 
 
Paluajtshmëria sipas neni 1 të këtij vendimi jepet me destinim për prodhimin e 
pelletit ( lëndë djegëse e ngrohjes qendrore dhe shfrytëzuesi nuk mund të bëjë 
tjetërsimin e të njëjtës, ta jep me qira  apo të ndryshojë destinimin e cekur.  
 
Kushtet teknike urbanistike për ndërtimin e objektit për ushtrimin e veprimtarisë së 
cekur në paragrafin paraprak i cakton Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes 
së Mjedisit. 
 
Neni 3 
 
Mënyra dhe kushtet e shfrytëzimit të paluajtshmërisë përkatëse më afërsisht do 
të përcaktohen me kontratë të lidhur në mes të Drejtorisë së Pronës Kadastrit 
dhe Gjeodezisë dhe NSHT-së “ Bio–Llet. 
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Neni 4 
 
Drejtoria e Pronës Kadastrit dhe Gjeodezisë e bën bartjen në Elaboratin 
kadastral të paluajtshmërisë së përshkruar sipas nenit 1 të këtij Vendimi, në 
shfrytëzim afatshkurtër në emër të NSHT-së “ Bio – Llet “ me seli në Prishtinë, 
 
Neni 5 
  
Vendimi hyn në fuqi pas miratimit, përkatësisht 8 ditë pas vlerësimit të 
ligjshmërisë nga Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal.   
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Podujevë,                                                                        Kryesuesi i Kuvendit 
30 prill 2012                                                                          Hazir Raçi 
 


